
書式第 12号 (法第 28条関係 )

2022年 度  事 業 報 告 書
2022年 8月 1日 から 2023年 7月 31日 まで

特定非営利活動法人LOBTと アライのための法律家ネットワーク

1 事業の成果
LGBTそ の他のセクシュアル・マイノリティの権利保護、差別解消に向け、定款に定める3事業 (セクシ
ュアル・マイノリティの権利保護に係る調査 。研究・提言活動事業、セクシュアル・マイノリティの理解
促進を目的とする各種講習会等のイベント事業、広報・情報提供事業)を着実に進めた。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

(2)その他の事業

事業名 事 業 内 容 実 施
日  日寺

実 施
場 所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び
人   数

事業費の

金額

(円 )

セ ク ンユ ア

ル・ マ イ ノ

リテ ィの 権

利 保 護 に係

る調 査 ・研

究 ・ 提 言 活

動事業

しGBT当事者が社会で生活
する上で必要となる制度
や、婚姻の平等実現の意
義等に関す る調査、研
究、提 言活動等 を行 っ

た。

随時 東京 20人

LGBT当 事
者・支援者
不特定多数

0

セ クンユア

ル・ マイ ノ

リテ ィの理

解促進 を 目

的 とす る各

種 講習会・

ワー クシ ョ

ンプ・ 映 画
上映会等 の

イベ ン ト事

業

LG3Tそ の他のセクンユア
ル・マイノリティに対す

る理解の促進と性的指向
や性自認を理由とする差
別を解消するための啓発
イベント等を開催した。

随時 全国 20人

LGBTQ当 事
者・ 支援者
等不特定定

多数

4,888,825

広報・情報
提供事業

ホームベージやSNS、 出版
活動、講演会や研修会な
どを通 じ、LGBTに関す る
情報を発信 した

随時 全国 20ノ、

インター ネ
ッ トにアク
セスができ
る不特定多
数

0

事業名 事 業 内 容 施
時

実

日

施

所

実

場
従事者
の人数

事業費の

金額
(千円)

実施 しなかった



13 28条関

2022年 度 活動計算書
2022年 8月 1日 から 2023年 7月 31日 まで

特定非営利活動法人 LCBTと アライのための法律家ネットワーク
(単位 :円 )

科
「
日 金 額

I 経常収益                           ~~~
1 受取会費

碁釜曇賞堅盆黎費
2 受取寄附金
受取寄附金
3 受取助成金等
受取助成金
4 事業収益
(l)セ クンユアル・マイノリティの権利保護に係る調杏・研究・提言活動事業

(2)セ クンユアル・マイノジティの理解促進を目的とする各種講習会・ワーク
ショソフ・映画上映会等のイベント事業
(3)広報・情報提供事業
5 その他収益
協賛金収入
受取利息
雑収入
経常収益計
経常費用
1 事業費

II

(1)人
綸
人
(2)そ
イ
イ

件費
料手当
件費計
の他経費
ベン |ヽ 会場費
ベン晴 経費

蟄
料

夕誘危経費計_し y..

■■讐 |

2('5ス
秘当椰

"ニ
ユ

(2)合製憮オtx′
′、,日

ポ
料

会議 ■
"聾許´の旭曖スロ_ ・ゝ ユ

"理
賀 置:

・
」■イ
=L経賞藁 特増減額」

"′ ;=,(

I[骨
::[:l:[踏
霜験導翼霞

i會言讐[言鬱量馨

450,000
0 450.000

646 226

4 951 15
304,926

216.098 216.098

0

1,229,481

0 1.229.481

2.750,000
118
529 2.750.647

0

2.837.199
240.063
1.695.823

15
31.352
49,134
943
34.296
4.888.825

0

43.618
2

4.576
8.230
157
5.744
62.327

0 0

▲ 304,926
0

▲ 304,926
11.592.576
II_287_650



書式第 15号 (法第 28条関係 )

2022年度 貸借対照表

2023年 7月 31日 現在

特定非営利活動法人 LGBTと アライのための法律家ネットワーク

(単位 :円 )

日 企
６
月
■
０

資産の部

1 流動資産
現全預金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
(1)有形固定資産

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計
資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払金

預り金

流 動 負 債 合 計

2 固定負債
固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

11,351,626

11,351,626

11,351,626

0

44,000

19,976

63,976

63,976

0

11,592,576

▲  304,926

11,287,650

11,351,626



式 16 28

2022年 度 計算書類の注記

特定非営利活動法人 LGBTとアライのための法律家ネットワーク

1 重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法 人会計基準
(2010年 7月 20日  20!7年 12月 12日 最終改正 NPO法 人会計基準協議会)に よっています。

2.事 業費の内訳
(単 円

う
０ その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために

必要な事項

事業費と管理費の按分方法
事業部門と管理部門の収入割合にて技分しております。

科 日

セクシュア
ル・マイノ

リティの権

利保護に係
る調査・研
究・提言活
動事業

■アクシュア
ル・マイノ
リティの理

解促進を目
的とする各
種講習
ワー

シ ョッ

映画上
等のイ
ト」ぼ

・
　

　

・
〈
〓
ン

会

ク
プ
映

べ
業

広報・情報
提供事業

事業部門計 管理部門 合計

〈
υ

2,837.199
240,063
1,695,823

15

31,352
49,134

943
34,296

0

0

43,618

2

4,576
8.230

157

5,744

2.837,199
240,063
1,739,441

17

35,928
57.364

1,100
40,040

2.837.199
240,063

1,695,823
15

31,352
49,134
943

34,296
4,888,825 62,327 4,951,152

口,人件費
給料手当

人件費計
(2)そ の他経費
イベント会場費
イベン ト諸経費
業務委託費
租税公課

支払手数料
通信費

諸会費
会議費
その他経費計 4,888,825

4,888,825 62,327 4,951,1524,888,825合計



書式第 17号 (法第28条関係 )

2022年度 財産目録

2023年 7月 31日 現在

特定非営利活動法人 LGBTと アライのための法律家ネットワーク

(単位 :円 )

科 日
Ｈ 金 額

資産の部

1 流動資産
現金預金

手元現金

普通預金 (楽天銀行 )

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
(1)有形固定資産

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産計

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計
資 産 合 計

]負 債の部
1 流動負債
未払金

事業関係経費未払金

預 り金

源泉所得税

流 動 負 債 合 計

2 固定負債
固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

正 味 財 産

0

11,351,626

11,351,626

11,351,626

44,000

19,976

63,976

63,976

11,287,650



書式第 18号 (法第 28条関係)

2022年 度 年間役員名簿
2022年 8月 1日 から   2023年 7月 31日 まで

特定非営利活動法人 LGBTと アライのための法律家ネットワーク

`ル
 々

,ζ  イ : 氏    名 就任期間 報酬を受けた

期  間

理事 藤田 直介 2022年 8月 1日

～2024年 7月 31日

年  月  日
年: 月  日

理事
Alexandre

Dmi trenko
2022年 8月 1日

～2024年 7月 31日

年  月  日
年 月 日

理事 高山 寧 2022`年 8'1 1 日

～2024年 7月 31日
年 月 日

年  月  日

理事 梅津 立 2022年 8月 1日

～2024年 7月 31日

年 月 日
年 月 日

理事 杉本 文秀 2022年 8ナ」1 日
ヽ2024年 7月 31 日

●二 月  日
資二 月  日

理事 佐々木 弘造 2022年 8月 1日

～2024年 7月 31日

年  月  日
年 ナi 卜1

理事
Jon R i chard

Gray JR      
2022年 8ナ 1 1 日

～2024年 7月 31日

年 ナ1 日
年  月  日

理事
沖浦 理佳子

(男
1」月tF 理丑イt7・ )

2022年 8月 1日

‐́2024年 7月 31 日

年 月 日

年  月  日

理事 森 倫洋
2022●18月 1日

～2024年 7月 31日

年 月 日

年1 月  日

理事
Jean-Den i s

Marx

2022年 8月 1 日

～2024年 7月 31日

年  月  日

年  月  日

理事 河野 理子
2022年 8月 1日

～2024年 7月 31日

年 月 日

年 月 日

理事
Peter William
Frost

2022年 8月 1日

～2024年17月 31 日

年 月 日

年 月 日

理事 人島 葉子
2022年 8月 1日

´ヽ 2024年 7月 31日

年  月  日

年  月 日

理事

Dauiel Per er
Levi son

   

 
20224■ 8月 1 日

～2024年 7月 31日

年_ 月 日
年 月 日

理事
柳川 百合

(菅野 百合)
2022年 8月 1日

～2024年 7月 31日

年 月 H

年 月 日

竹野 康造

2022年 8月 1日

～2024年 7月 31日

年  月 日

月年 日
理事



理事 海野 薫
2022年 8月 1日

～2024年 7月 31日

年  月  日

年  月  日

理事 鶴見 晃
2022年 8月 1日

ヽ́2024年 7月 31 日

年 月 日

年 月 日

理事 中尾 雄史
2022年 8月 1日

～2024年 7ナ131 日

年   月  日

年 ブ1 日

監事 藤田 元康
2022生「
8月 1日

～2024年 7月 31日

年  月  日

年 り1 日



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係 )

社員のうち10人以上の者の名簿
2023年 7月 31日 現在

特定非営利活動法人КBTと アライのための法律家ネットワーク

氏    名

藤田 直介
ｎ
∠ Alexandre Dmi trenko

3 寧”μ一呂

4 梅津 立
ｒ
Ｏ 杉本 文秀
´
Ｏ 佐々木 弘造
【
′ Jon Richard Gray JR       

8 沖浦 理佳子
(別府 理佳子)

9 森 倫洋

10 Jean-Denis Marx

ll 河野 理子

12 Peter llilliam Frost

13 大島 葉子

     14 Daniel Peter Levison

竹野 康造15

16
柳川 百合

(菅野 百合)
17 海野 薫

18 鶴見 晃

19 中尾 雄史

20 藤田 元康




