

2022年度事業報告書

2022年8月1日から

2023年7月31日まで

特定非営利活動法人LGBTとアライのための法律家ネットワーク

1 事業の成果

LGBTその他のセクシュアル・マイノリティの権利保護、差別解消に向け、定款に定める3事業（セクシュアル・マイノリティの権利保護に係る調査・研究・提言活動事業、セクシュアル・マイノリティの理解促進を目的とする各種講習会等のイベント事業、広報・情報提供事業）を着実に進めた。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人數	事業費の金額(円)
セクシュアル・マイノリティの権利保護に係る調査・研究・提言活動事業	LGBT当事者が社会で生活する上で必要となる制度や、婚姻の平等実現の意義等に関する調査、研究、提言活動等を行った。	随時	東京	20人	LGBT当事者・支援者不特定多数	0
セクシュアル・マイノリティの理解促進を目的とする各種講習会・ワークショップ・映画上映会等のイベント事業	LGBTその他のセクシュアル・マイノリティに対する理解の促進と性的指向や性自認を理由とする差別を解消するための啓発イベント等を開催した。	随時	全国	20人	LGBTQ当事者・支援者等不特定定多数	4,888,825
広報・情報提供事業	ホームページやSNS、出版活動、講演会や研修会などを通じ、LGBTに関する情報を発信した	随時	全国	20人	インターネットにアクセスができる不特定多数	0

(2) その他の事業

事業名	事業内容	実施日	実施場所	従事者の人数	事業費の金額(千円)
実施しなかった					

2022年度 活動計算書

2022年8月1日から2023年7月31日まで

特定非営利活動法人 L G B T とアライのための法律家ネットワーク
(単位:円)

科 目	金 額	
I 経常収益		
1 受取会費	450,000	
正会員受取会費	0	450,000
賛助会員受取会費		
2 受取寄附金	216,098	216,098
受取寄附金		
3 受取助成金等	0	0
受取助成金		
4 事業収益		
(1)セクシュアル・マイノリティの権利保護に係る調査・研究・提言活動事業	0	
(2)セクシュアル・マイノリティの理解促進を目的とする各種講習会・ワークショップ・映画上映会等のイベント事業	1,229,481	
(3)広報・情報提供事業	0	1,229,481
5 その他収益		
協賛金収入	2,750,000	
受取利息	118	
雑収入	529	2,750,647
経常収益計		4,646,226
II 経常費用		
1 事業費		
(1)人件費		
給料手当	0	
人件費計	0	
(2)その他経費		
イベント会場費	2,837,199	
イベント諸経費	240,063	
業務委託費	1,695,823	
租税公課	15	
支払手数料	31,352	
通信費	49,134	
諸会費	943	
会議費	34,296	
その他経費計	4,888,825	
事業費計		4,888,825
2 管理費		
(1)人件費		
給料手当	0	
人件費計	0	
(2)その他経費		
業務委託費	43,618	
租税公課	2	
支払手数料	4,576	
通信費	8,230	
諸会費	157	
会議費	5,744	
その他経費計	62,327	
管理費計		62,327
経常費用計		4,951,152
当期経常増減額		▲ 304,926
III 経常外収益		
経常外収益計		0
IV 経常外費用		
経常外費用計		0
税引前当期正味財産増減額		▲ 304,926
法人税、住民税及び事業税		0
当期正味財産増減額		▲ 304,926
前期繰越正味財産額		11,592,576
次期繰越正味財産額		11,287,650

2022年度 貸借対照表

2023年 7月 31日現在

特定非営利活動法人 L G B T とアライのための法律家ネットワーク

(単位：円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金	11,351,626	
流動資産合計		11,351,626
2 固定資産		
(1)有形固定資産		
有形固定資産計	0	
(2)無形固定資産		
無形固定資産計	0	
(3)投資その他の資産		
投資その他の資産計	0	
固定資産合計		0
資産合計		11,351,626
II 負債の部		
1 流動負債		
未払金	44,000	
預り金	19,976	
流動負債合計		63,976
2 固定負債		
固定負債合計		0
負債合計		63,976
III 正味財産の部		
前期繰越正味財産	11,592,576	
当期正味財産増減額	▲ 304,926	
正味財産合計		11,287,650
負債及び正味財産合計		11,351,626

2022年度 計算書類の注記

特定非営利活動法人 L G B T とアライのための法律家ネットワーク

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、N P O 法人会計基準
 (2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 N P O 法人会計基準協議会) によっています。

2. 事業費の内訳

(単位：円)

科目	セクシュアル・マイノリティの権利保護に係る調査・研究・提言活動事業	セクシュアル・マイノリティの理解促進を目的とする各種講習会・ワーク・ショップ・映画上映会等のイベント事業	広報・情報提供事業	事業部門計	管理部門	合計
(1) 人件費 給料手当	0	0	0	0	0	0
人件費計	0	0	0	0	0	0
(2) その他経費 イベント会場費		2,837,199		2,837,199	0	2,837,199
イベント諸経費		240,063		240,063	0	240,063
業務委託費		1,695,823		1,695,823	43,618	1,739,441
租税公課		15		15	2	17
支払手数料		31,352		31,352	4,576	35,928
通信費		49,134		49,134	8,230	57,364
諸会費		943		943	157	1,100
会議費		34,296		34,296	5,744	40,040
その他経費計	0	4,888,825	0	4,888,825	62,327	4,951,152
合計	0	4,888,825	0	4,888,825	62,327	4,951,152

3. その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

・ 事業費と管理費の按分方法

事業部門と管理部門の収入割合にて按分しております。

2022年度 財産目録

2023年 7月 31日現在

特定非営利活動法人 L G B T とアライのための法律家ネットワーク

(単位：円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金		
手元現金	0	
普通預金（楽天銀行）	11,351,626	
流動資産合計	11,351,626	
2 固定資産		
(1)有形固定資産		
有形固定資産計	0	
(2)無形固定資産		
無形固定資産計	0	
(3)投資その他の資産		
投資その他の資産計	0	
固定資産合計	0	
資産合計		11,351,626
II 負債の部		
1 流動負債		
未払金		
事業関係経費未払金	44,000	
預り金		
源泉所得税	19,976	
流動負債合計	63,976	
2 固定負債		
固定負債合計	0	
負債合計		63,976
正味財産		11,287,650

2022年度 年間役員名簿

2022年8月1日から 2023年7月31日まで

特定非営利活動法人 LGBT とアライのための法律家ネットワーク

役名	氏名	就任期間	報酬を受けた期間
理事	藤田 直介	2022年8月1日 ～2024年7月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理事	Alexandre Dmitrenko	2022年8月1日 ～2024年7月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理事	高山 寧	2022年8月1日 ～2024年7月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理事	梅津 立	2022年8月1日 ～2024年7月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理事	杉本 文秀	2022年8月1日 ～2024年7月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理事	佐々木 弘造	2022年8月1日 ～2024年7月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理事	Jon Richard Gray JR	2022年8月1日 ～2024年7月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理事	沖浦 理佳子 (別府 理佳子)	2022年8月1日 ～2024年7月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理事	森 倫洋	2022年8月1日 ～2024年7月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理事	Jean-Denis Marx	2022年8月1日 ～2024年7月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理事	河野 理子	2022年8月1日 ～2024年7月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理事	Peter William Frost	2022年8月1日 ～2024年7月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理事	大島 葉子	2022年8月1日 ～2024年7月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理事	Daniel Peter Levison	2022年8月1日 ～2024年7月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理事	柳川 百合 (菅野 百合)	2022年8月1日 ～2024年7月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理事	竹野 康造	2022年8月1日 ～2024年7月31日	年 月 日 ～ 年 月 日

理事	海野 薫	2022年8月1日 ～2024年7月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理事	鶴見 晃二	2022年8月1日 ～2024年7月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理事	中尾 雄史	2022年8月1日 ～2024年7月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
監事	藤田 元康	2022年8月1日 ～2024年7月31日	年 月 日 ～ 年 月 日

社員のうち10人以上の者の名簿

2023年7月31日現在

特定非営利活動法人LGBTとアライのための法律家ネットワーク

	氏名
1	藤田 直介
2	Alexandre Dmitrenko
3	高山 寧
4	梅津 立
5	杉本 文秀
6	佐々木 弘造
7	Jon Richard Gray JR
8	沖浦 理佳子 (別府 理佳子)
9	森 倫洋
10	Jean-Denis Marx
11	河野 理子
12	Peter William Frost
13	大島 葉子
14	Daniel Peter Levison
15	竹野 康造
16	柳川 百合 (菅野 百合)
17	海野 薫
18	鶴見 晃二
19	中尾 雄史
20	藤田 元康